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НА СВІТЛО ДЕННЕ. Р-ВЛ промови Назарука видно, що ся промова буде вигодоше- ' Українські класово свідомі 
на “в назианіе потомству" самих “послів1", а не для пубднчно- ' робітники чуючи такі слова 
го відома. Для публичного відома Назарук каже, що ніякої від непрошених опікунів, не 
здуки з Денікіном не буде, а перед “послами" каже, що “дикта- можуть мовчати. Вони зиа- 
тура" поповнила блуд, бо запізно злучила ся з Денікіном. Бу- ють, що редакторів чорносо- 
ла-б зробила добре, як би злучилась місяць скорше. Для пу те «них газет не переконають, 
бличного відома Назарук голосить на вічах в Канаді, що Петру-1 бо ті редактори не мають жад 
шевкч, його фамілїянтн і bçï “народні діячі" ■ се люди віддані них переконань. Але нам ухра- 
“народній справі" душею-і тілом, що вони самн не доїдають і не їнським робітникам розходить 
досипляють працюючи для народа, а у Віднн перед послами На- ся о те, щоби переконати ту 
зарук до очий називає їх хламом. лінюхами, людьми, які тер- масу, котра находить ся ще під 
плять на мозгову стагнацію, людьми, які за небіжки Австрії із- впливом чорносотенних газет, 
дили до Відня по дієти та до жінки, брали великі гроші і роби- Колись даьно один англій- 

Іли ґешефти. Назарук каже, що сей. лінивий хлам провалив у- ськ’ий письменник писав, що 
1 краінську державу, сей хлам кинув український народ в ясир. для кождого Англійця іетнує 

Ось що говорить Назарук перед "послами" про “послів", лише дві клясї люднй: “Англїй- 
IА прецінь Петрушевич і Назарук є внбранцямн того хламу і тої ' ці і чужинці”. Але се було дав-

' і

В українських патріотичних кругах в Вінніпегу, на чолі я- 
ких стоїть “відпоручник" Петрушевича др. Назарук з “позна
кою національної оборони", щось не все в порядку. Непро
сто сказати вже сварять ся за ту “позичку". Комітет, створе
ний з ріжяих патріотичних товариств в Вінніпегу, який мав ру- 
ководити тою “позичко.ю", розбив ся і ніяк його не можуть 

часопись для робочого люду — виходить два рази на тиждень: назад зліпити. А розбив ся той комітет, як нам доносять, то-
В СЕРЕДУ І СУБОТУ. му, що “пани з Манітоба евеню" не хочуть дати справозданя.

Вмиє Сговаришеме ‘Українських Робітничих Вісти#". і,е кажуть кітько є вже розходів в звязи з “позичкою націо-
Псрелплата на рік ..................'............ ....... ........... ............ . $4.00 мально* оборони". А як говорено було в комітеті в день його!

розбити, то ті розходи мають бути неабиякі. Екскурсії панів!
“міністрів" по Канаді обходять ся так дорого, що з "позички” 
нічого не лишить ся для Петрушевича і Ko. у Відни.

Скликали були пани в неділю 3. грудня загальний мітінг |
громадян в інституті “Просвіти”, щоби якось зговоритись бо-і ..... ...

Гіщпт. га а.™ ,,твА,,«.т, - „,єв- «я людського ока. Та ще поки куртина піднявся, мігшіІ-*,ОЗГОВО‘ стагнацп- *^аюци се пригадуєть ся поговірка про у,Ф, кождий англійськийБОРОТЬБА ЗА ДОЛЮ БЕЗРОБІТНИХ В АНГЛІЇ, -розпочав ся" в салі черговим мордобитем Се шасне був вжеі ,ІНОГО Р°3>много професора, який в шкод, сварив сво.х >-чн,в робітник є того посяду, що
WWIWIWWI un нижи UUII иш I linn U пініт. другнй МІТІНГ „ гій справі На першім присутні не дали гово- такими сло^и: ви ЛУРНІ- оми. барани, спин,... а я... я ваш pu на світі істиуе дві і лише дві

Зі всіх європейських країв найбільше безробітних має без- рити ні одному бесїдникови з ^народного", навіть сам предеї- "1,11 ,атько 
перечно Англія. А для робітника безробіте означає голод. І ось датель втік зі сцени. - Другий мітінг відбував ся серед криків
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клясї люднй, а се: капіталісти
А ось маємо перед собою фінансовий звіт “посла” Сїнга- і робітники. Тому англійські

, , - • ілевича, який також "нє подлєжіт" отблїкованю. З того зві-! робітники "в своїй власній"порожні жолудки заставили англійських безробітних до акції, і свист>. і ,, „ ' . .
Вони збирають ся в ріжних частих краю , демонстраційними Спір йде не тільки між звичайними жертводавцями, як, т\мн Д0В,ДуеМ° СЯі як «порочно народив ся у Відни в 1918 держав,, з, "своїм масним
походами машерують до столиці Лондону, де устроюють вели- складали “позичку національної оборони", але , між "лідера-1* >'РЯД Петрушевича. Насамперед позичив гроший у Василь- правительсхвом. організують
кі демонстрації, на яких підносять свої домаганя до прави- ми". З того видно, що не всі рівно пасуть ся. В звязи з тою “а. „Лише позичив. А коли українські жовніри повернули з ,- ся в окремі клясов, організації
тельства Таких демонстрацій було вже кілька і в них брали у- сваркою починає дещо випливати на світло денне з "боєрівщи- j талиського фронту. тол, вже „уряд не мав потреби познча- , провадять боротьбу проти
часта десятки тисяч безробітних. Послїдна демонстрація від- ми". Деякі з патріотичних лідерів, яким заборонений вступ Ти Г?0Ш1' Вш забрав від жовнірів іхкон, .продав за 23.000 ав- своє, пануючої кляси за осво-
булась кілька тижнів томуназад і в ній взяло участь около сто в "святая святих" теперішного петрушевичівського додярово- етР",СЬКІ,х КОРОН' 1 вже м,г віддати довг Васнлькови , соб, ли- ,бодженє.
тисяч безробітних. Ся демонстрація закінчилась кровавим бо- го гешефту, грозять опублікувати “патріотичний" гешефт з;
ем з поліцією, так як безробітні хотіли силою вдертись до ре- Боєром минувшого року. В тім гешефті, як кажуть, фігурують
зиденціі премієра, щоби-.йоМу особисто предложити свої до- імена "визначинх народних діячів" і... десять тисяч долярів.

Цікавим є, що др. Назарук заслаб на якусь таємничу хоро-
А ось минувшого тижня лондонські безробітні у строїти де- бу, від коли повернув з обіздки на сході Канади. “Великий

монстрацію в самім парляментарнім будинку, підчас сесії пар- успіх” в Гемнлтон і Торонто, де присутні на його вічу провали-
ляменту. Як подає капіталістична преса, 60 смільчаків заміша- ли чотирма полосами проти одного його власну резолюцію,
лись з йдучими на парляментарну сесію послами і дістались аж політав на “міністерські" нерви. На маленький, фамілійний

шилось "“дєтїшкам на молочішко". А відтак загарбав в свої Вже нема більше “Англійців 
руки 33,800.000 (трийцять три мілїони вісімсот тисяч) австрій- і чужинців", а є робітники І на
ських корон (тоді австрійська валюта стояла високо), які бу- піталїсти.
ли призначені для родин українських жовнірів, убитих або за- Так само розуміють події 
браних до австрійської армії. А дальше “уряд” почав вже тор- людства робітники Німеччини, 
гувати. Що діставали або вдало ся увірвати від розкладаючої Франції, Польщі, Америки і 
ся Австрії, те українські “посли” везли на Чехи і там продава- прочих держав, і так само про
ліг Продавали Чехам автомобілі, радіо, одежу. В Галичині, вадять вони боротьбу зі “сво- 
зруйнованій царськими і австрійськими військами, люди ходи- їми" за освободжеиє робітни- 
лн голодні, обдерті, не мали чим виорати кусник землі, а "по- чоі кляси. 
сли" продавали Чехам одежу, жовнірські коні і т. ин.

і

маганя.

до прибічних кімнат парляментарноіталі. Там почали вони спі- мітінг патріотичного товариства "Самопомочі” Назарук пішов 
ваги революційну пісню “Червоний Прапор". Демонстрантів і не дивлячнсь-на хоробу, виг&лосив-там промову про “хитрих 
хотіли випроситіГ з парляментаріюго будинку, однак вони не баранів", а на два великих мітінги в інституті "Просвіти", скли- 
хотіїи уступити ся і місця. Тоді закликано поліцію і вона си- каних в звяз'ку з “позичкою національної оборони”, Назарук 
лою викинула безробітних з парламенту. і. носа не показав. -, v

Та не лише самі безробітні домагають ся від правитель- Взагалі вся робота віннїпеґських Патріотичних “панів" сько‘ каси? В справозданю Сінгалевича про се не згадуєть ся 
ства поліпшеня свого положеня. На поміч їм йдуть і ново ви- довкола "позички” оповита густою і підозрілою тайною. Самі ані словом, але, навпаки, виразно говорить ся про величезні ви
брані робітничі пости до парламенту. Одні з них домагають ся жертводавці і навіть вчерашні другорядні лідери тої позички і Датки на ріжні місії. Г оворить ся щось там про “край , але годі 
-.алагоджеия справи безробітя пар.іяментарною, конституцій- заглядають нині зза вутла і нічого не можуть дізнатись. Куди навіть думати, що се видатки для родин жовнірів. Ні, се ви
ною дорогою, а инші бачучи, що з правительством і його йдуть гроші і нащо, скільки їх вже розвіяно в Канаді — ніхто -іа’гнн Д-™ "уряду після того, як він вніхав з Відня до краю. Te
ns рляментарною машинерією не можна нічого парламентарною не знає. Говорять про якісь поїздки до Оттави і звязані з ти- пер є стада комунікація між 1 аличиною і Канадою і ми будемо 
дорогою вдіяти уживають в ііарляменті подібних метод, шо ми поїздками великі кошти. Жадних справоздань головні па-, Раді почути, чи родини українстві,х жсівнірів в Галичині діста- 
й їх товариші безробітні на вулиці ни не дають і навіть на мітінги' самі не приходять, але висили- ли якубудь запомогу від “уряАу Петрушевича. "В 1921 році ‘у-

Чараз на початку парляментарноі сесії, підчас дебати над!ють своїх менших “відпоручників". А ті, прийшовши перед Ряд вислав до краю два мілїони австрійських корон. Про сі 
гроновою промовою, провідник робітничої опозиції в марля- публику (не перед большевицьку, але перед побожну), почи- гроші писало ся в .Р.В. попередно. Се все, що Петрушеви- 
менті Рамссй МекДоналд говорив про безро.бітє і звертав пра- ниють співати “патріотичного” Лазаря. Публика їх висвистує ч’в “УРЯД вислав до краю з американської “позички . А є сли 
вительству увагу на його ссріозність, чого правительство недо- і гонить зі сцени. А вже, коли така смиренна, побожна і до- взяти курс австрійської валюти в 1921 році, то ся сума буде ви- 
цїнюе. В сій справі було навіть поставлене робітничою фракціє- вірчива публика починає ворушитсь, то се свідчить, що з “по- носити раптом 63 американських додррів.

Ось як петрушевнчівський хлам господарить! А сам Пе- 
Пора, щоби ті, що складали сю позичку, зажадали сейч'ас трушевич просто зігнорував Національну Раду, не прийшов на

Але українська чорна сотня 
все своє плете: “Ми Українці, 
а вони чужинці” і “нам не тре
ба мішатись разом з ними".

Для робітничої кляси таке 
СЛОВО, як “чужинці" — не ібт- 
нує. Одинокими чужинцями 
для робітничої кляси 
піталїстична кляса, без ріжниці 
народности і раси.

Завданєм робітничої кляси 
всего капіталістичного світа є 
знасенє к.тяс, знесене кордонів, 
освободжеиє робітничої кля 
си всего світа з капіталїстично-

Чи дістали хоч бдного цента родини українських жовнірів 
з тих 33,800.000 австр. корон, які Петрушевич отримав з австрін-

є ка

го ярма і заведене братерства 
і справедливости.

“Всі " мають працювати 
здібностям, а всі мають діста-

ю осібне внесене, зглндно поправка до внесеня, яка, розумієть знчкою національної оборони" в Канаді щось не все гаразд, 
ся, коли прийшла під голосованє — упала. Се, так би сказати,
івичайний парляментарннй спосіб,боротьби робітничих послів детайльного еправоздаия. А -ті, котрі знають тайни “датріо- її дасїданя, д лише написав лист, “що Національної Ради не ви-

тично”-боєрівськйх гешефтів, щоби вийшли з ними на світло знає і не буде вязати ся з її.ухвалами".
Иніііий спосіб боротьби в парлнментї за справу безробіт- денне, а не говорили поза углами. Підлістю є знати про сі ґе- 
показав комуністичний посол Нюболд. Про його виступ шефти і мовчати та дивитись, як вони дальше обдурюють на- 

н ііарляменті ми вже подавали в “Українських Робітничих Ві- род. Зрадою і глумом над народом є: знати і мовчцти тоді, ко
стях*1’. Нюболд виразно сказав буржуазній парламентарній ти працюючий український народ в Галичині крівавить ся в бо- 
більшости і взагалі капіталістичній клясї, що наколи вона ни ротьбі з польською шляхтою, а “патріотичні” ґешефтярі в Ка- 

/ сповнить домагань робітничих послів в справі помочи безро- наді, прикриваючись іменем сеі боротьби, збирають на своє 
/ бітним, то робітники будуть приневолені поступити з нею так власне ледаче житє тисячі долярів від українських фермерів 

само, як поступив Кромвел з тогочасними паразцтами. Він 
дальше сказав, що в Англії, є досить притик для революції, і що 
наколи робітничі посли не осягнуть своїх домагань в парламен
ті, то вони осягнуть їх поза парламентом. Така мова се вже не 
мова парлимснтариста, що узнає лише боротьбу в межах бур
жуазних законів, але мова активного революціонера, який в ра- 
«ї неуспіху в парламенті готовий йти на вулицю і здобувати 

• СИЛОЮ те, ЩО робітникові! належить ся.
Минувшого тижня в англійськім парламенті було більше І лено рахунків, 

мови і акції на взір висше згаданої мови комуніста Нюболда.
Правительство мало в лляні продовжити парляментарну сесію дань закордонної групи Національної Ради у Відни в червні!

до лнтницї (минувшого тижня) і н той день відрочити с. р., тобто-ще перед виїздом Назарука до Канади. .Назарук 
парламент принайменше на кілька тижнів. В такий спосіб був на сих нарадах і виголосив навіть “славну" промову про иія, навіть т. зв. робітнича та
парламент був би розійшов ся, не зробивши нічого в справі по- петрушевнчівський хлам. І на тих нарадах Петрушевйчів “від- соцінлістична інтелігенція, бу- творити ктисово-боеву
мочі безробітним. До -сего постановили недопустйти робіт- поручник” Сїнгалевич здав фінансовий звіт. Він сказав, що з ла на услугах царського уряду ‘ . "
ничі посли. Щоби заставити, парлямент, аби він підприняв я- американської позички прийшло до каси Петрушевича 63.500 1 помотала царським посіпакам f - " ,. .-
кісь кроки в справі помочи безробітним, вони рішили своїми долярів. дер™ послідну шкіру з _ідно- чо сотня коли побачила і твооювати між ними антаГо-
промовами гальмувати роботу сесії, так щоби прийшла пятнн- Де-ж поділо ся 43.500 долярів? А ось де: го селянина і робітника. Те са- уКРаїнські побітники" тво нїзм
ця і справи, які мали бути полагоджені парламентом остади За подорож Цегельського і Боберкого до Америки за- ^ Р*била И галицька ,нтел" рять С90К) власну організацію, Ми й самі знаємо, що укра-

плачено /„500 долярщ маніфестація у Вашшгтон, коштує 1.500 п«ц‘я: російськич па. - почала й собі підлизуватись,1 їнські робітники самі нічого не
Від аівтірка робітничі посли почали переводити своє Р,-, долярів, а решта 34.500 долярів розвіялись з димом по Америці. ^з», служилу роеш^ки^п^ д датись в „соційлїстів.. | іробл‘ себто не змінять cv-

шенє в житє Вони стали один за другим виголошувати про- Ось як панове господарить. ські’їм , ппочим С тужи ти тим вступати до робітничої органі- спільного ладу, але щоби ста-
мови і так держали без перерви сесію через 1о годин. Сего бу- Назарук дуже добре про се знав ще перед своїм виїздом " , „ Рпіати’іи а" відни, ’ зації. А вступивши в робітні,-1 ти частиною тої славної армії,
ло за богато для правительства , воно рішило покінчити з ро-,ДО Канади, бо чув звіт Сінгалевича на засианю Національно, 1 а ' ; а j робітня. чі ряди, вона робила заколоти ! яка провадить боротьбу за но-
бітничою обструкцією. О годин, 6.30 в середу рано мшістео Ради у Відня дня 1 о. червня 1922 Р. Та й пощо йому ше аж чу- ^а‘™рнли що працюють 1 організацію розбивала. Про вий лад, українські робітники 
фінансів поставив внесене на замкнене заеданя. Се викликало ти звіт, коли він сам є найблизшим дорадником Петрушевича ва* ^“Хдженя “'свого нарб- се знають всі українські робіт- повинні виконати свою части- х 
бурю протестів зі сторони робітничих послів. Посипались о- і дуже добре про все знає. А в N кр. Роб. Дом, крутив, що він лля 1X8,6 д 0 нар Мки 3 історії українського ро- ну роботи, яка на них прима- X
клики: "замикаєте рот", “скандал", ст,їдайте ся!" П^ол Кирк- не знає нічого про американську "позичку.- бо ще не-було ;д> ; . ... ' |бІтНичого руху в Канаді. Во- дає. ’
вуд з ґлезгов встав і почав обурений кричати: ,звіту. Ті саме дієть си і в Канаді. бді| тепе пепеб,.ва.

“Ми провадили безробітних попередно і будемо провали- Та наші читачі будуть мати нагоду довідатись ще деякі їхаЛ1я сюдиТг’атичини та^кра ! ють такі ’“славні" людці,' яюдї організують ся не на те, що- 
ти їх змова. Се є ганьбою, що на таке дозволявсь. Я провадив ткавший фінансові.зЕїтн Сінгалевича з тих засідань Нащо- ' ообітниками ин ікрат, Стечишин і проча по-'би розбивати голови, а на те,
безробітних і мене побито на вулицях Глезгова. Не думайте, нальної Ради > Відня, які ми будемо містити на сторінках “Укр. ,L,o пшетмй повикоочо-: лібиа братія. І щоби учитись і як прийде рі-
що як ви сидите там добре наіджені, то ви будете нас в сей спо- Робітничих Вістки . ■ народностей повикорчо І - И
сіб трактувати. Ми вас остерігали спокійно і розважно як ли- Запитайте, товариші фармері і робітники, Назарука на мі- в>валн лки’ Поо>Д>валн м кти, 
ше могли" тінгах, коли він прибуде до вас, про сей звіт, запитайте перед Д°Роги- повиробляли фарми і

тим, ніж "позичите" йому'свої долари. Памятайте, шо хто взагалі створили все, чим ни- 
литає, той не блудить. т ■ £. Murïù н‘ І,ишаесь Канада, а за свою

* ' тяжку працю дістали в надго-
роду нужду та злидні, то “на
ші” інтелігенти, котрі вже при
їхали сюди по кістках побитих

по

вати по Потребам”.
Се клич революційного про

летаріату всіх 
країн.

Завданя -українських робіт
ників в Канаді зокрема є такі: 
Організувати ся після програ
ми революційного пролетарів 

Українська буржуазна інте:І “Пролетаріат кождоі держа-1 ту всего світа, освідомлювати 
лїгенція, котра все була і є на ни має перше всего поборюва- себе самих і своїх менше свідо- 
услугах капіталістичної кляси, ти свою власну буржуазію",— мих товаришів, ширити свою 
стараєть ся через свої газети, і писав Карл Маркс. робітничу пресу, вказувати ро-
підтримувані капіталістичною Сї слова.дуже добре зрозу- бітникам на несправедливість 
к.тясою ріжних країв, держати міла Частина українських робіт-1 в нинішнім двоклясовім ладі 
нас в рабстві і покорі та накли-;ників в Канаді і почала ор- і плекати духа любови до всіх

робітників без ріжниці націй 
і -рас.

На се, що нам пишуть укра
їнські запроданці: “Хай Ан
глійці р.облять, а >ми лише ди- 
вім ся" — не звертаймо най
меншої уваги. Вони лише є на 
те, щоби робити між україн
ськими і англійськими та инши- 
ми робітниками ріжницю і ви-

за поліпшене долі безробітних.
Вминець. поневолених

них

і робітників.
Як петрушевичівські “міністри” і відп^ручники дурять і 

обманюють люднй в живі очн, нехай послужить слідуючий 
факт.

Коли Назарук прибув до Вінніпегу і зайшов з Боберським 
до Укр. Роб. Дому, то на запит, чи правда тому, що із зібраних 
в Злучених Державах 10Z тисяч долярів дійшло до Петруше- 

I ннча лише 63 тисячі заявив, шо він не знає, би ще не зроб- кає нас бути льояльнимн до на- ! ґанїзуватись в клясову органї- 
ііуючої кляси і її держави. і зацію, ціліїю котрої є поборю- 

Перед пролетарською рево-1ва™ вс>х ворогів робітничої 
люцією в Росії і на Україні у. | кляси, чужих і своїх , та ши- 
країнська буржуазна інтеліген- Ди™ клясову свідомість серед

1 нрочих робітників і фермерів. 
Зразу дуже прикро приходи-

А сими днями нашій редакції вдало ся дістати звіт з засї-

лнше

неполагодженими.

Українські робітники в Кана-

Та ми трохи задалеко зай- шаюча хвиля, бути не сліпим 
шли. Однак треба було зро- орудем в руках ворогів, але 
бити начерк минувшого, що-і чинником,, який моє причцни-

А згодом він закликав:
"Ми будемо зноаа бити ся за них (безробітних) на.вули

цях, як буде сего потрібно. Як ви не схочете дати нам сего кон
ституційно, ми візьмемо се неконституційно. Се лише початок". 

Остаточно засідань- парламенту замкнено перед семою го-

бн можна було лучше предста- ти ся до, знсссня старого світа 
вити українським робітничим і створена на його місце ново- 
маедм наші завданя в Канаді го.
Отже вернемо до теми. , Перебудова старого ладу на 

Так звані українські патріо- новий прийде скорше ніж воро- 
ти в Канаді і З.туч. Державах ги робітничої кляси сподіють 
говорять і пишуть, шо україн- ся. І тому нашим обовязком 
ським робітникам непотрібно є бути приготованими. А ідо- 
організуватись, бо “ми", ка- би бути приготованими, ми му- 
жуть вони, “на чужині і тут ні- ісимо мати організацію, бо де
чого не годні зробити". Се во- ше в організації 
ни говорять нам тепер, коли ба- приготовитись.

ПІП МПЖНА КАЧАТИ ППРПАМ ТПГП UP unwUAДиною рано. ^ ViOITU ППГІТІШПІІіІ українських робітників, стара-

По подудни сесіддіарляменту знова зібрала ся , на ній на- КАЗАТИ РОБІТНИКАМ ють ся тепер взяти провід над
ново прийшло ся до бучі. Один з робітничих послів закликав і миіішіппті українським робітництвом і
на адресу премієра Бонара Ло. 11 і шліть по МхсСолїнього . Б\- В мннувшому числі кр. Роб. Вістий" ми помістили про- провадити його після старої 
лн часи, коли ііїчдуиатель - палати стояв на ногах кілька міиуд мову Осипа Назарука, виголошену на заеїданю Національної царської та австрійської систе- 
і нак-іикав до порядку, однак ніхто його не слухав. Один ро- Ради у Відни дня 20. червня 1922. В сім числі подаємо фінансо- ми. 
бітничий посол назвав поведене предеїдатедя і правительства вий звіт ГІетрушевичового "міністра" Сінгалевича, який він здав 
шубравством. І Інший знова кричав: "Ви, виєте, щоби ми за- на заеїданю Національної Ради у Відни 15. червня 1922. 
мовчали, в той час як нарід, котрий я репрезентую - голодує.
Ви повинні стидати ся за себе”.

ми можемо
Українська інтелігенція, так 

скоро як вступила на канадій- 
Про те, що на лослиних заеїданях Національної Ради у Ві- ! ську землю, зараз пішла в най- 

дни “посли” сварили ся між собою і майже всі заявили ся про- ми до пануючої кляси. Поча
тая обстоюють за безробітними в англійськім парламенті ти “диктатури”, писало ся вже дешо в “Укр. Роб. Вістях” та ин- лась торговая українськими ро- 

декотрі (ще не всі) робітничі посли. Як на англійських робіт- ших газетах свого часу, однак писало ся на основі слухів, хоч "бітниками і фармерами на “лї- 
ииків, які є найбільше консервативними в світі се є досить ра- правда, достовірних. Тепер наша редакція одержала докладний во й право”. Але частина укра- 
днкальне поведене супроти власної буржуазії. Се свідчить, що звіт з тих засідань Національної Ради, який нігде не був ще дру- їнських робітників і фермерів 
і англійські робітничі маси та вийшовші з їх рядів провідники кований. Бо як відомо, “посли", виступаючи проти “диктату- скоро зрозуміла заміри про- 
починають зневірювати ся в парламентарний спосіб боротьби ри", в той сам час стирали ся затримати в тайні все, що робило дажних українських інтелїґен- 
і приходять до переконана, що лише акцією самих мас можна ся і говорило ся на заеїданях Ради. Вони грозили Семенови Ві- тів і почала організуватись не 
чогось добити ся. Чцм скорше прийде до такого зрозуміня тикови виключенєм його з засідань за те, що він після засідань після програми українських за- 
все англійсько робітництво, тим ліпше для него і для робітничої йшов до -товариства “Єдність" і там розповідав дещо про робо- проданцїв “свій до свого", 
справи взагалі ту та ухвали “постів". Вже з помішеної в минувшім чисті “У. “свій проти свого". V

а»‘
Ось які наші теперішні зав-чуть, що вони вже не в силі 

втиснутись в наші ряди і роз- даня в Канаді 
торощити їх так як попередно.
Тому вони змінили свою такти
ку і заходять з иншої сторони.

( и ньооверго. іещь.

От варто якось ніяково ви- Черновецький “ Vomaert*" 
ступити проти робітничої орга- доносить, що Чічерін 
нїзації, тому вони кажуть: “Ми до Румунії ноту, в якій заяв- 
не маємо нічого проти робіт- ляє, що аж до опущеня румун- 
ників, бо й ми самі робітники, ськими військами Бесарабії, 
але хай Англійці самі роблять радянська федерація відИфмя- 
собі, що хотять, а ми лише ди- єть ся навязувати з Румунією 
вім ся, бо ми чужинці”.

вислав

а
які небудь взаємини.
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